Pflüger angegebenen Weise erfolgt sei, indem die *condictio* auf die ganze zugewendete Sache gerichtet werde, und der Kläger in der Pflügerschen Weise mittelbar die Bereicherung auf seiten des Beklagten zurückerlange.

Zunächst ist zu bemerken, daß der Name „*quasi-condictio*“ in den Quellen nicht vorkommt. Wohl aber heißt es vielfach *condictio quasi* . . . Die Ausdrucksweise *condictio quasi* kommt vor bei der *condictio indebiti*¹⁾, bei der *condictio causa data causa non secuta*²⁾, bei der *condictio sine causa*.³⁾

¹⁾ Mela bei Ulp. 19 § 6 D. 19, 2 *ex conducto actione repetiturum non quasi indebitum condicturum*. Cels. und Marcell. bei Ulp. 26 § 13 D. 12, 6 *si — Stichum praestitisset, quinque eum posse condicere quasi indebita*. Iul. 60 D. 30 *si nulla retentione facta domum tradidisset, incerti condictio ei competet, quasi plus debito solverit*. Iul. 34 pr. D. 46, 3 *tibi partem hominis condicet, quasi indebitum tua voluntate Titio solveret*. Iul. bei Afric. 30 pr. D. 19, 1 *si omne peculium penes te sit, vel quasi plus debito solverim posse me condicere*. Iul. bei Ulp. 11 § 7 D. 15, 1 *potuit ex ratione peculii detrahere et nunc condicere quasi indebitum*. Pomp. 19 § 3 D. 12, 6 *Si — Pamphilum solvam, repetam quasi indebitum solutum; non enim pro eo quod debeo videor id solvisse*, Scaev. bei Paul. 6 § 2 D. 42, 5 *adversus creditorem dandam repetitionem quasi indebiti soluti*. Paul. 50 D. 46, 3 *nec repetam hoc quasi indebitum solutum, quod sciens feci*. Ulp. 26 pr. D. 12, 6 *sortem quasi indebitam repeti posse — usurae — quasi sors indebita repetuntur*. Ulp. 30 D. 12, 6 *non habet conditionem veluti indebiti soluti*. Ulp. 8 § 8 D. 16, 1 *potest ei condici, quasi non dedisset*. Ulp. 10 § 1 D. 16, 2 *Si — compensare potens solverit, condicere poterit quasi indebitum solutum*. Ulp. 3 § 10 D. 35, 3 *condici — cautio — et hic ergo, quasi plus solutum videtur*. Marcian 39 D. 12, 6 *Si — non caverit, quasi indebitum plus debito eum solutum repetere posse divi Severus et Antoninus rescripserunt*. Marcian 40 § 1 D. 12, 6 *si sine deductione domum tradidisset, posse incerti condici, quasi plus debito dederit*. — ²⁾ Cassiani bei Paul. 35 § 3 D. 39, 6 *qui mortis causa donat — conditione repeti possit quasi re non secuta*. Paul. 9 pr. D. 12, 4 *dos — mihi redderetur, quasi ob rem datur et re non secuta ego a sponso condicam*. Paul. 14 D. 12, 4 *non enim quasi indebitum datum repetetur, sed quasi ob rem datum nec res secuta sit*. Paul. 1 § 4 D. 19, 4 *sed ut res contra nobis reddatur, conditioni locus est quasi re non secuta*. Paul. 5 § 1 D. 19, 5 *repetatur quod datum est, quasi ob rem datum re non secuta*. Ulp. 6 D. 12, 4 *quasi causa non secuta habere conditionem, qui ob matrimonium dedit*. Ulp. 11 § 6 D. 19, 1 *anulus — utrum condicatur,*